Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 280/2018

Manifesta apelo a EMTU para
ampliação do itinerário da Linha 621
Americana (Terminal Rodoviário
Francisco Luiz Bendilatti) / Santa
Bárbara d´Oeste (Conj. Hab.
Roberto Romano).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que atualmente esta Linha 621 Americana

(Terminal Rodoviário Francisco Luiz Bendilatti) / Santa Bárbara d´Oeste (Conj.
Hab. Roberto Romano), não atende na sua totalidade os bairros Santa Rita,
Santa Ines, Bosque das Arvores, Vista Alegre, Parque do Lago, Parque
Eldorado, Residencial Parque Rochelle, Parque Olaria e Conj. Hab. Roberto
Romano;

CONSIDERANDO que existe um numero significativo de usuários

que moram nesses bairros que precisa caminhar uma extensa distancia para
embarcar nos pontos no bairro Santa Rita, Rodovia Luiz de Queiros – SP 304 e
Conj. Hab. Roberto Romano;

CONSIDERANDO que esse vereador foi procurado por diversos

munícipes solicitando intervenção junto ao órgão competente para alteração no
itinerário;

CONSIDERANDO que se a EMTU, realizar um estudo técnico de

uma possível alteração na linha passando por dentro dos bairros, atenderia a
demanda dos moradores desta região que há anos solicitam ao poder publico
que a Linha 631 atenda os bairros acima citado.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo a EMTU para ampliação do
itinerário da Linha 621 Americana (Terminal Rodoviário Francisco Luiz
Bendilatti) / Santa Bárbara d´Oeste (Conj. Hab. Roberto Romano).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.018.

___________________________________________
ISAC GARCIA SORRILLO

“Isac Motorista”